



MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

17/02/2012

11:19:50

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2011

TRIMESTRE : 4

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	\$210.793.027,39	\$ 21.258.205,66	\$ 7.312.323,81	\$224.738.909,24	\$212.973.764,60	\$212.732.958,16	\$211.838.027,27	\$211.341.544,04	\$ 894.930,89	\$ 11.765.144,64	\$ 496.483,23
4.1.OPERACIÓN	\$199.735.324,39	\$ 17.738.055,83	\$ 3.183.456,30	\$214.289.923,92	\$205.193.206,91	\$204.985.270,66	\$204.202.504,02	\$203.706.020,79	\$ 782.766,64	\$ 9.096.717,01	\$ 496.483,23
4.1.1.PERSONAL	\$126.413.775,39	\$ 2.018.230,00	\$ 0,00	\$128.432.005,39	\$128.421.143,06	\$128.471.348,09	\$128.341.529,13	\$127.845.045,90	\$ 129.818,96	\$ 10.862,33	\$ 496.483,23
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	\$ 9.444.262,00	\$ 5.995.734,12	\$ 1.366.744,16	\$ 14.073.251,96	\$ 11.218.856,03	\$ 11.062.565,26	\$ 10.894.467,54	\$ 10.894.467,54	\$ 168.097,72	\$ 2.854.395,93	\$ 0,00
4.1.3.SERVICIOS	\$ 63.877.287,00	\$ 9.724.091,71	\$ 1.816.712,14	\$ 71.784.666,57	\$ 65.553.207,82	\$ 65.451.357,31	\$ 64.966.507,35	\$ 64.966.507,35	\$ 484.849,96	\$ 6.231.458,75	\$ 0,00
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.093.502,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.093.502,00	\$ 1.874.565,17	\$ 1.874.565,17	\$ 1.874.565,17	\$ 1.874.565,17	\$ 0,00	\$ 218.936,83	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.093.502,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.093.502,00	\$ 1.874.565,17	\$ 1.874.565,17	\$ 1.874.565,17	\$ 1.874.565,17	\$ 0,00	\$ 218.936,83	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	\$ 8.964.201,00	\$ 3.520.149,83	\$ 4.128.867,51	\$ 8.355.483,32	\$ 5.905.992,52	\$ 5.873.122,33	\$ 5.760.958,08	\$ 5.760.958,08	\$ 112.164,25	\$ 2.449.490,80	\$ 0,00
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 3.691.701,00	\$ 1.336.955,97	\$ 406.830,66	\$ 4.621.826,31	\$ 2.810.109,51	\$ 2.777.239,32	\$ 2.679.747,88	\$ 2.679.747,88	\$ 97.491,44	\$ 1.811.716,80	\$ 0,00
4.3.2.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 5.272.500,00	\$ 2.183.193,86	\$ 3.722.036,85	\$ 3.733.657,01	\$ 3.095.883,01	\$ 3.095.883,01	\$ 3.081.210,20	\$ 3.081.210,20	\$ 14.672,81	\$ 637.774,00	\$ 0,00
5.EROGACIONES DE CAPITAL	\$ 49.890.178,00	\$ 35.667.957,96	\$ 9.347.341,20	\$ 76.210.794,76	\$ 40.004.607,41	\$ 34.399.717,08	\$ 32.673.715,55	\$ 32.673.715,55	\$ 1.726.001,53	\$ 36.206.187,35	\$ 0,00
5.1.INVERSION REAL	\$ 48.971.778,00	\$ 35.664.457,96	\$ 9.200.546,82	\$ 75.435.689,14	\$ 39.236.499,31	\$ 33.631.608,98	\$ 31.908.933,95	\$ 31.908.933,95	\$ 1.722.675,03	\$ 36.199.189,83	\$ 0,00
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	\$ 4.191.168,00	\$ 6.709.808,72	\$ 6.130.770,86	\$ 4.770.205,86	\$ 2.821.222,80	\$ 2.776.289,80	\$ 2.731.507,23	\$ 2.731.507,23	\$ 44.782,57	\$ 1.948.983,06	\$ 0,00
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	\$ 44.780.610,00	\$ 28.954.649,24	\$ 3.069.775,96	\$ 70.665.483,28	\$ 36.415.276,51	\$ 30.855.319,18	\$ 29.177.426,72	\$ 29.177.426,72	\$ 1.677.892,46	\$ 34.250.206,77	\$ 0,00
5.2.INVERSION FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	\$ 918.400,00	\$ 3.500,00	\$ 146.794,38	\$ 775.105,62	\$ 768.108,10	\$ 768.108,10	\$ 764.781,60	\$ 764.781,60	\$ 3.326,50	\$ 6.997,52	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	\$ 918.400,00	\$ 3.500,00	\$ 146.794,38	\$ 775.105,62	\$ 768.108,10	\$ 768.108,10	\$ 764.781,60	\$ 764.781,60	\$ 3.326,50	\$ 6.997,52	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	\$ 6.594.470,00	\$ 2.330.122,00	\$ 1.330.000,00	\$ 7.594.592,00	\$ 4.975.984,22	\$ 4.975.984,22	\$ 4.974.531,22	\$ 4.974.531,22	\$ 1.453,00	\$ 2.618.607,78	\$ 0,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	\$ 6.594.470,00	\$ 2.330.122,00	\$ 1.330.000,00	\$ 7.594.592,00	\$ 4.975.984,22	\$ 4.975.984,22	\$ 4.974.531,22	\$ 4.974.531,22	\$ 1.453,00	\$ 2.618.607,78	\$ 0,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	\$ 2.994.470,00	\$ 2.330.122,00	\$ 0,00	\$ 5.324.592,00	\$ 2.709.847,38	\$ 2.709.847,38	\$ 2.709.847,38	\$ 2.709.847,38	\$ 0,00	\$ 2.614.744,62	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	\$ 3.600.000,00	\$ 0,00	\$ 1.330.000,00	\$ 2.270.000,00	\$ 2.266.136,84	\$ 2.266.136,84	\$ 2.264.683,84	\$ 2.264.683,84	\$ 1.453,00	\$ 3.863,16	\$ 0,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTALES:	\$267.277.675,39	\$ 59.256.285,62	\$ 17.989.665,01	\$308.544.296,00	\$257.954.356,23	\$252.108.659,46	\$249.486.274,04	\$248.989.790,81	\$ 2.622.385,42	\$ 50.589.939,77	\$ 496.483,23

RCTC_ANEXO_02\$MZA - RALEMAN Y